( Rani Lestari, 2017
).
A. Biografi Syekh Abdul Wahab Rokan

Ada catatan yang saling bertentangan mengenai tanggal pasti kelahirannya, sehingga masih
belum diketahui. Menurut beberapa riwayat, beliau dilahirkan pada tanggal 28 September 1811
atau 19 Rabi'ul Akhir 1230 H. 10 Rabi'ul Akhir 1246 H/28 September 1830 M adalah sudut
pandang lain. 8 Mengingat bahwa hal ini didasarkan pada perkiraan usianya yaitu 115 tahun, maka
perspektif pertama dari dua perspektif yang ada adalah lebih akurat. Namun tak perlu
dipertanyakan lagi mengenai tanggal kematiannya, yakni 27 September 1926 M atau 21 Jumadil
Awal 1345 H. Lokasi kelahirannya yakni Desa Danau Rinda, Rantau Binuang Sakti, Negeri Tinggi,
Rokan Tengah, Kabupaten Kampar, Provinsi Riau, juga tak terbantahkan.

Abu Qasim adalah nama panggilannya. Nama lengkap ayahnya adalah Abdul Manap bin
Muhammad Yasin bin Maulana Tuanku Haji Abdullah Tembusai, yang dikenal sebagai salah satu
ulama terkemuka di daerah tersebut.